Kako sami kažu, izdavači knjige htjeli su samo da prošire materijal o sankilotima, ne namjeravajući da pruže historiju narodnog pokreta u Parizu u to vrijeme. Takvu historiju dao je, uostalom, sam A. Soboul u djelu: *Les Sans-Culottes parisiens. Étude sur l'histoire politique et sociale des sections de Paris (2 juin 1793—9 thermidor an II)*, Paris 1957. U stanovitom smislu, ovi dokumenti (njih 119, odabranih između 300, a prezentiranih u knjizi pod 112 brojeva), u pretežnom dijelu iz pera samih sankilota, zapravo predstavljaju okvir za razumijevanje i same Soboulove studije o sankilotima.